IO. QVIA CINEREM TAMQVAM PANEM
MANDVCABAM.] Ecce enim, inquit, haud parum
mihi aduersa erant propter afflictionem. Cum
enim panis mihi à cinere nil differret, aded
infuauis erat atque fastidiosus; vt pluribus si-
mul lacrymis repletetur, seu miseretur: signi-
ficat autem molestiam quâ afficiebantur, vt
ad commiserationem commoueret. Hæc sen-
tentia quoque utilis est aduersus eos qui in-
ter potandum tibijs & cantilenis delectantur.
Hæc autem, inquit, omnia sustinimus, quia
nobis iratus offensus fuisti. Sicut ac si dicat: An
facis iræ tuæ potum meum cum fletu misce-
bamus. Solent enim illi qui irati sunt in facie
reorum supplicium interrogare. Cum enim nos
in altum eleuasset, & illustres reddidisset, rur-
sus conuulsi, & ad humilitatem magnam ad-
duxisti. Vel cum pugilum more in altum ele-
uasset, ita demum in terram conuulsi quod ni-
miam eorum humiliationem designat. Atque
hæc, inquit, sustinens, cum tempus vitæ meæ
nil differat ab umbra declinante, vel à fœno
quondam percussam. Et assimilatus sum um-
bræ inclinati, & iam deficiente: atque in
ipso occusu versor, & tamquam fœnum affi-
dum mellorum manas expecto.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

Describe
suam soli-
tudinem.

Afflictus et-
iam panis
redditur
fastidiosus.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

13. TV AVTEM DOMINE IN ÆTERNVM PERMANES.] Hoc autem, Domine, te maxime flectere debet, quod noster status exigui temporis, & fragilis ac nullius momenti, & cum ærumnis coniunctus sit, tuus verò æternus, immutabilis & immortalis existat, ita ut presentia mihi valeas immutare. Quapropter subiungit: Tu exurgens tamquam misericors misereberis afflictæ Sion, secundum tempus optatissimum resurrectionis tuæ. Per hæc enim prædicat apparitionem Salvatoris, quâ vera Sion, id est pium viuendi institutum ædificatum fuit. Lapidem vocat Apostolos & Doctores qui huic ædificio inferti fuerunt: quandoquidem etiam alibi, Lapidem, inquit, versantur in terrâ, qui placuerunt Prophetis, utpote sententiâ sibi mutuo coaptati, & in unam domum Dei, nouam Sion, ex Gentibus electi & coagmentati benè placuerunt. Quod autem de his dicat, subiunxit, *Timebunt omnes Gentes.* Cum enim initium sapientie sit timor Domini, hunc autem timorem Gentes aliquando assumpturas dicat, quid aliud quàm Dei cultum Gentibus vaticinatur? quarum adhuc puluerem, siue terrena sapientium, & adhuc infidelium, miserebuntur hi qui ipsis placuerunt. *Omnes* autem *Reges*, id est Regna. Siquidem non est Gens aut Regnum quod non adoret gloriam Dei vel integrè vel ex parte.